Resim 11: Murassa cilt kabı. İ.Ü. Ktp. A.Y 6553. Kur’an, Muhammed Şirazî hattı,

1246/1830-1 (Özen, 1998).

1.3.1.7 Lake Ciltler

Mukavva, deri veya tahta üzerine boya ile ya da altınla yapılan tezyinatların

üzerine bir çeşit vernikle kaplayarak meydana getirilen eserlere ruganî veya lake

denilmektedir. İşlenilen nakışları korumak ve bozulmalarını önlemek için, kullanılan bu

Türk ve İslâm lake ciltlerinin bilinen en eski örneği, 873 H. / 1468 M. tarihli

Fevaidü’-l Gıyâsiyye adlı eserdir. XVI. ve XVII. yüzyıllar arasında az miktarda örneği

kalmış olan Türk lake ciltleri XVIII. yüzyılda en güzel örnekleri başta Ali Üsküdarî

olmak üzere Çâkerî, Ahmet Hazine ve Abdullah Buharî tarafından verildiği

görülmektedir (Özen, 1998, s.25).

ESERİN TANIMI VE CİLT TEZYİNAT ÖZELLİKLERİ

2.1 Soğuk Şemseli Cilt Tezyinatları

2.1.1 Sıra No: 1

Envanter No: 13

Eserin Adı: İnâyetu’l-Kâdî ve Kifâyetü’r-Râdî - I

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Şihâb ed-dîn Ahmed b. Muhammed b. Ömer el-Hafacî

Hattat: ---

İstinsah Yeri/Tarihi: H.1084 / M. 1673

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 277x195mm - 210x135 mm

Yaprak Sayısı: 380 yk.

Satır Sayısı: 37

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Vişne çürüğü renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını

mukavva oluşturmaktadır.

Envanter No: 167

Eserin Adı: Muhtasaru'l-Me'ânî

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Sa'd ed-dîn Mes'ûd b. Ömer et-Taftâzânî

Hattat: İbrahim b. İsmail el-Kastamonî

İstinsah Yeri/Tarihi: H.1103 / M. 1691

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 213x130mm - 147x58 mm

Yaprak Sayısı: 221 yk.

Satır Sayısı: 17

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

Envanter No: 310

Eserin Adı: Hâşiye alâ Düreri'l-Hukkâm fî Şerhi Gureri'l-Ahkâm

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Ebû Sa'îd Muhammed b. Mustafâ el-Hâdimî

Hattat: Süleyman b. Mustafa

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1154 / M. 1741

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: Kağıt: 255x175mm - 200x80 mm

Yaprak Sayısı: 70 yk.

Satır Sayısı: 31

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

Envanter No: 40

Eserin Adı: Mebariku’l-Ezhâr fi Şerh-i Meşarikı’l-Envâr

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: İbni Melek Abdüllatif b. Abdüllaziz

Hattat: Mustafa b. Hasan

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1084 / M. 1673

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 200x144mm - 144x87 mm

Yaprak Sayısı: 431 yk.

Satır Sayısı: 21

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

Envanter No: 53

Eserin Adı: Tenkîhü'l-Usûl

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Sadr eş-Şerî'a es-Sânî Ubeyd-Allâh b. Mes'ûd el-Buhârî

Hattat: Mahmud b. Ahmed

İstinsah Yeri/Tarihi: İstanbul- H. 1034 / M. 1624

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 207x127mm - 140x69 mm

Yaprak Sayısı: 193 yk.

Satır Sayısı: 21

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

2.2.1 Sıra No: 16

Envanter No: 311

Eserin Adı: Takrîbü'l-Mu'ahid fî Şerhi'ş-Şevâhid

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Radî ed-dîn Muhammed b. Muhammed el-Gazzî

Hattat: Ahmed Hûrî el-Hamesî

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1082 / M. 1671

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 200x140mm - 175x80 mm

Yaprak Sayısı: 249 yk.

Satır Sayısı: 27

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Açık kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını

mukavva oluşturmaktadır.

Envanter No: 24

Eserin Adı: eş-Şifa bi-Ta'rifi Hukuki'l-Mustafa

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Kâdî Ebû'l-Fazl İyâz b. Mûsâ el-Yahsubî (476-544/1083-1149)

Hattat: ---

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1141 / M. 1728

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 205x120mm - 130x70 mm

Yaprak Sayısı: 357 yk.

Satır Sayısı: 19

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Açık kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını

mukavva oluşturmaktadır.

2.3.1 Sıra No: 19

Envanter No: 175

Eserin Adı: Mugnî'l-Lebîb an Kutubi'l-E'ârib

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: İbn Hişâm Cemâl ed-dîn Ebû Muhammed Abd-Allâh b. Yûsuf

Hattat: Muhammed b. Ali el-Halebî

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1067 / M. 1656

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 205x145mm - 185x90 mm

Yaprak Sayısı: 203 yk.

Satır Sayısı: 19

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Vişneçürüğü renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

Envanter No: 17

Eserin Adı: el-Keşşâf 'an Hakâ'iki't-Tenzîl

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Câr-Allâh Ebû'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer ez-Zemahşerî

Hattat: ---

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 864 / M. 1459

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 255x160mm - 180x105 mm

Yaprak Sayısı: 693 yk.

Satır Sayısı: 27

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi renkli, deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

2.4.1 Sıra No: 21

Envanter No: 94

Eserin Adı: el-Mutavvel

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Sa'd ed-dîn Mes'ûd b. Ömer et-Taftâzânî

Hattat: İsmail b. Safiyyüddin b. Abdullah

İstinsah Yeri/Tarihi: H.838 / M. 1434

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 270x180mm - 202x135 mm

Yaprak Sayısı: 196 yk.

Satır Sayısı: 21

Mürekkep: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.

Envanter No: 309

Eserin Adı: Hâşiye alâ Şerhi Ferâ'idi'l-Fevâ'id li Tahkîki Ma'ânî'l-İsti'âre

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: Hasan b. Muhammed ez-Zibârî

Hattat: Süleyman b. Mustafa

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 1170 / M. 1756

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 147x107mm - 112x50 mm

Yaprak Sayısı: 28 yk.

Satır Sayısı: 23

Mürekkeb: İs mürekkebi, lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Cilt, Çârköşe tekniğiyle yapılmış, çevresi kahverengi deri ile

çevrelenmiştir.

Envanter No: 188

Eserin Adı: Hâşiye alâ Levâmi'i'l-Esrâr fî Şerhi Metâli'i'l-Envâr

Bulunduğu Yer: Denizli Akşitler Kütüphanesi

Yazarı: es-Seyyid eş-Şerîf Alî b. Muhammed b. Alî el-Cürcânî

Hattat: ---

İstinsah Yeri/Tarihi: H. 823 / M. 1420

Dili: Arapça

Yazı Cinsi: Nesih

Eserin Ebatı: 172x115mm - 115x65 mm

Yaprak Sayısı: 178 yk.

Satır Sayısı: 19

Mürekkeb: İs mürekkebi, Lâl mürekkebi

Kağıt Özelliği: Çay rengi, Aharlı

Cild Özellikleri: Kahverengi, renkli deri kullanılarak hazırlanmış omurgasını mukavva

oluşturmaktadır.